PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2016

№ 610
Об организационно-техническом обеспечении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района Купреевское и город Курлово по одномандатным избирательным округам  № 8 и  № 6 соответственно в единый день голосования 18 сентября 2016 года
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.06.2016  № 291 «О назначении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва», Законом Владимирской области от 13.02.2003  № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, повышения их правовой культуры, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района Купреевское и город Курлово по одномандатным избирательным округам  № 8 и  № 6 соответственно в единый день голосования 18 сентября 2016 года и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:
1. Утвердить мероприятия по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района Купреевское и город Курлово по одномандатным избирательным округам  № 8 и  № 6 соответственно в единый день голосования 18 сентября 2016 года (приложение 1).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района:

2.1. Провести мероприятия по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района Купреевское и город Курлово по одномандатным избирательным округам  № 8 и  № 6 соответственно в единый день голосования 18 сентября 2016 года (далее – выборы) в соответствии с действующим законодательством и Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20.06.2016  № 12/99-7;
2.2. Предоставить соответствующим избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения для работы, голосования, хранения избирательной документации, средства связи и техническое оборудование.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории района, создать необходимые условия для работы членов избирательных комиссий.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, поручить руководителям органов и структурных подразделений администрации района обеспечить выполнение мероприятий по организационно-техническому обеспечению выборов в сфере ответственности.

5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Гусь-Хрустальный», Федеральному государственному казённому учреждению «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Владимирской области» обеспечить на безвозмездной основе охрану общественного порядка в период подготовки и проведения выборов, в том числе охрану помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы, пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.
6. Создать рабочую группу администрации района по координации деятельности в организационно-техническом обеспечении выборов (далее – рабочая группа) и утвердить состав рабочей группы (приложение 2).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение 1

к постановлению администрации района

от 05.07.2016 № 610
МЕРОПРИЯТИЯ

по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (поселений)
Гусь-Хрустального района Купреевское и город Курлово
по одномандатным избирательным округам  № 8 и  № 6 соответственно
в единый день голосования 18 сентября 2016 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение*

	1.
	Провести совещания, семинары с руководителями, специалистами администраций муниципальных образований (поселений) района по вопросам подготовки к выборам.
	весь

период
	Яковлева Е.В.
отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства

	2.
	Оказать содействие Территориальной избирательной комиссии района в проведении совещаний с председателями избирательных комиссий.
	по
отдельному плану
	Яковлева Е.В.
отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства

	3.
	Обеспечить избирательные комиссии всех уровней, подразделения администрации района, участвующие в подготовке и проведении выборов, устойчивой телефонной связью.
	весь

период
	Гусь-Хрустальный межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций (МЦТЭТ) филиала во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком»

	4.
	Обеспечить избирательные комиссии помещениями, необходимой оргтехникой, транспортом.
	весь

период
	администрации муниципальных образований

	5.
	Обеспечить бесперебойное функционирование комплекса Государственной автоматизированной системы «Выборы» Территориальной избирательной комиссии.
	весь

период
	муниципальное казённое учреждение «Служба единого заказчика»

	6.
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования.
	август –
сентябрь
	администрации муниципальных образований

	7.
	Оказывать избирательным комиссиям, органам местного самоуправления необходимую юридическую помощь.
	весь

период
	юридический отдел

	8.
	Организовать работу учреждений культуры по обслуживанию избирателей в период подготовки выборов и в день голосования.
	весь

период
	отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодёжной и социальной политике

	9.
	Обеспечить подвоз избирателей на участки для голосования из отдаленных мест.
	18 сентября
	администрации муниципальных образований

	10.
	Обеспечить гражданам с ограниченными возможностями здоровья условия для голосования.
	18 сентября
	администрации муниципальных образований

	11.
	Организовать торгово-бытовое обслуживание (исходя из имеющихся возможностей) на избирательных участках в день голосования.
	18 сентября
	администрации муниципальных образований,

МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства»

	12.
	Организовать публикацию документов о подготовке и проведении выборов в средствах массовой информации.
	весь

период
	отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства

	13.
	Обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в период избирательной кампании, охрану и пожарную безопасность помещений избирательных комиссий, помещений для голосования.
	август –
сентябрь
	Межмуниципальный отдел МВД России «Гусь-Хрустальный»,
Федеральное государственное казённое учреждение «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Владимирской области»,
МКУ «Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»

	14.
	Обеспечить безопасность дорожного движения, охрану и сопровождение транспортных средств, доставляющих документацию по итогам голосования в соответствующие избирательные комиссии.
	18 – 19
сентября
	Межмуниципальный отдел МВД России «Гусь-Хрустальный»

* – Организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий по согласованию.
Приложение 2

к постановлению администрации района

от 05.07.2016 № 610

СОСТАВ

рабочей группы администрации района по координации деятельности

в организационно-техническом обеспечении выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального
района Купреевское и город Курлово по одномандатным избирательным
округам  № 8 и  № 6 соответственно в единый день голосования
18 сентября 2016 года
	Яковлева
Елена Вениаминовна
	–
	заместитель главы администрации района, управделами, руководитель рабочей группы

	Демина
Ольга Викторовна
	–
	заместитель главы администрации района,

заместитель руководителя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Борзенко

Дмитрий Юрьевич
	–
	начальник управления образования

	Бурмистров

Алексей Владимирович
	–
	директор муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика» (по согласованию)

	Буянова

Галина Анатольевна
	–
	и.о. заведующего отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодёжной и социальной политике

	Гусаров

Михаил Иванович
	–
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального отдела МВД России «Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

	Дубровин

Александр Валерьевич
	–
	начальник Единой дежурно-диспетчерской службы Гусь-Хрустального района (по согласованию)

	Осокина

Марина Геннадьевна
	–
	начальник Гусь-Хрустального межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций филиала во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Сагань

Людмила Васильевна
	–
	заведующий отделом организационно-контрольной работы кадров и делопроизводства

	Серёгин

Алексей Евгеньевич
	–
	начальник Федерального государственного казённого учреждения «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Владимирской области» (по согласованию)

	Симонова

Татьяна Анатольевна
	–
	заведующий юридическим отделом

	Трынков

Роман Владимирович
	–
	начальник муниципального казённого учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию)